[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «14» 09.  2015г.                                                                                          №  521-п
«О создании комиссии по делам

Сорского городского

казачьего общества»

В соответствии с Федеральным законом «О государственной службе российского казачества» № 154-ФЗ от 05 декабря 2005г., на основании Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать комиссию по делам Сорского городского казачьего общества при        администрации города Сорска.
2. Утвердить положение о комиссии по делам Сорского городского казачьего          общества при администрации города Сорска (Приложение № 1);

3. Утвердить состав комиссии по делам Сорского городского казачьего общества при администрации города Сорска  (Приложение № 2);

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и              разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы (Савельева А.Г.)

Глава города                                                                                  В.Ф. Найденов
Приложение №1

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                  города Сорска Республики Хакасия

                                                                                   от  « 14» 09.  2015 №  521-п

Положение
о комиссии по делам Сорского городского казачьего общества

при администрации города Сорска  (далее - Положение)
1. Общее положение
1.1. Комиссия по делам Соркого городского казачьего общества при администрации города Сорска (далее - Комиссия) создается в целях организации взаимодействия и        координации деятельности органов исполнительной власти МО г. Сорск по реализации        положений Федерального закона "О государственной службе российского казачества", обеспечения проведения государственной политики в отношении Сорского городского казачьего общества.

1.2. Комиссия является постоянно действующим координационным органом при    администрации города Сорска, образованным для обеспечения проведения                      государственной политики в отношении Сорского городского казачьего общества.

1.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя          Комиссии, секретаря Комиссии, других членов Комиссии. Состав Комиссии                  утверждается  главой города Сорска. Председателем Комиссии является председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории МО          г. Сорск, первый заместитель главы.
1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской       Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Республики Хакасия, законами Республики Хакасия, Положением о Совете при Президенте Российской Федерации по делам казачества, утвержденным     распоряжением Президента Российской Федерации от 12.01.2009 N 15-рп "О Совете при     Президенте Российской Федерации по делам казачества" (с последующими изменениями), Постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия «О комиссии по делам казачества при Правительстве Республики Хакасия» и настоящим постановлением.

2. Основные функции и полномочия  комиссии.
2. 1.  Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач рассматривает на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции, и принимает по ним решения, а также вносит соответствующие предложения в исполнительные органы государственной власти, а также главе администрации города.

2.2 Комиссия осуществляет следующие функции:

- подготовка предложений главе города  по вопросам заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами по привлечению их к содействию в осуществлении полномочий органов исполнительной власти МО г. Сорск;
- подготовка предложений главе города Сорска по созданию и совершенствованию нормативной правовой базы МО г. Сорск с целью реализации положений Федерального закона "О государственной службе российского казачества", обеспечения проведения государственной политики в отношении Сорского городского казачьего общества;
- организация взаимодействия и координация деятельности органов исполнительной власти по привлечению членов казачьих обществ к государственной службе Российской Федерации и иным видам деятельности;

- привлечение членов казачьих обществ к работе по патриотическому воспитанию и подготовке молодежи к службе в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации.
2.3. Для осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов государственной власти Республики Хакасия, органов местного самоуправления, общественных объединений и Сорского городского казачьего общества;

- запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной власти, казачьих обществ, иных организаций необходимые информационные материалы и предложения по вопросам казачества;
- приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти, казачьих обществ и иных организаций;
- привлекать для участия в заседаниях Комиссии ученых и специалистов.
 - принимать участие в подготовке нормативных правовых документов, отнесенных к компетенции комиссии, в реализации и контроле принятых решений;

- анализировать деятельность Сорского городского казачьего общества по направлению своей работы, готовить предложения по ее совершенствованию.
3. Организационные вопросы деятельности комиссии

3.1. В состав комиссии входят:

- председатель комиссии – первый заместитель Главы города - Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории                МО г. Сорск;

-  заместитель председателя комиссии;

- ответственный секретарь комиссии;

- члены комиссии.

3.2. Персональный состав комиссии утверждается настоящим постановлением.

3.3. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

3.4. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с планом, утверждаемым комиссией на год. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией города Сорска.

3.5. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае, если член комиссии не может присутствовать на заседании, он вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам письменно.

3.6. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие, по поручению председателя комиссии,  его заместитель.

3.7. Председатель комиссии:

- планирует работу комиссии;

- утверждает повестку дня заседания комиссии;

- назначает дату проведения заседания комиссии;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- подписывает протоколы заседания и решения, принятые на заседаниях комиссии;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с требованиями федерального законодательства и законодательства Республики Хакасия.

3.8. Ответственный секретарь комиссии:

- выполняет поручения председателя комиссии;
- организует подготовку материалов заседаний;

- уведомляет членов комиссии о дате проведения и повестке дня очередного заседания, знакомит их с материалами, внесенными на рассмотрение заседаний;

- ведет протокол и подписывает его после изучения и подписания председательствующим на заседании;

- осуществляет рассылку материалов заседания и решений комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений комиссии и представляет соответствующую информацию председателю комиссии;

- ведет делопроизводство;

- осуществляет иные полномочия в соответствии с требованиями федерального законодательства и законодательства Республики Хакасия.

3.9. Заседание комиссии является правомочным, если в нем участвует не менее половины от установленного числа ее членов. Решения принимаются большинством голосов от числа членов комиссии, участвующих в работе заседания. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. Принимаемые решения оформляются протоколом и носят рекомендательный характер.

3.10. Решения комиссии направляются всем членам комиссии, а также заинтересованным органам и лицам.

 3.11. Члены комиссии обладают равными правами. Члены комиссии имеют право:

- вносить предложения по формированию повестки дня заседания комиссии;

- знакомиться со всеми материалами, представленными другими членами комиссии и сторонними, специалистами для рассмотрения на заседании;

- излагать особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу (решению) заседания комиссии;

- вносить предложения по вопросам, рассматриваемым на заседании комиссии и касающимся реализации социально-экономических и общественно-культурных интересов Сорского городского казачьего общества.
Первый заместитель главы                                                               А.Г. Савельев
Приложение №2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                  города Сорска Республики Хакасия

                                                                                   от  «14» 09.  2015 №  521-п

СОСТАВ КОМИССИИ
по делам Сорского городского казачьего общества

при администрации города Сорска

1. Савельев А.Г. – первый заместитель главы города, председатель комиссии.

2. Шимель Т.С. – заместитель главы по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.

3. Кирюшкина С.А. – секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории МО г. Сорск,  секретарь комиссии.
4. Члены комиссии:

5. Нестерова М.А. – руководитель отдела образования администрации города Сорска;

6. Канаева О.В. – руководитель Управления культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска;

7. Арискина Н.К.- начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР администрации города Сорска
8. Бутенко Е.В. - начальник филиала по г. Сорску ФКУ УИИ УФСИН России по РХ (по согласованию).

9. Гительман А.В. – начальник ОМВД России по г. Сорску (по согласованию);

10. Сараева С.В. – врио. начальника участковых уполномоченных ОМВД России (по согласованию);

11. Шинко Н.А. – главный инспектор Отдела надзорной деятельности по г. Сорску и Усть - Абаканскому району УНД ПР ГУ МЧС России по РХ   (по согласованию);

12. Берсенев М.П. - Начальник ПЧ №103 ОПС РХ №10 (по согласованию);

13. Марьясов С.В. – атаман Сорского городского казачьего общества (по согласованию).
Первый заместитель главы                                                               А.Г. Савельев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА